

ANALISYS 1980 S.R.L.

Bilancio di esercizio al 30-06-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ANTONINO LO SURDO 42 - 00146 ROMA (RM)
Codice Fiscale	04883830582
Numero Rea	RM 000000468149
P.I.	01320031006
Capitale Sociale Euro	78.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	869011
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	ARTEMISIA LAB SRL
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	30-06-2022	30-06-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	184.565	308.242
II - Immobilizzazioni materiali	730.545	825.547
III - Immobilizzazioni finanziarie	7.995.849	7.765.140
Totale immobilizzazioni (B)	8.910.959	8.898.929
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	71.800	75.450
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.801.329	1.952.996
esigibili oltre l'esercizio successivo	868.503	404.317
Totale crediti	2.669.832	2.357.313
IV - Disponibilità liquide	54.595	147.780
Totale attivo circolante (C)	2.796.227	2.580.543
D) Ratei e risconti	129.016	26.640
Totale attivo	11.836.202	11.506.112
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	78.000	78.000
IV - Riserva legale	12.752	12.752
VI - Altre riserve	746.865	636.246
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	94.443	110.619
Totale patrimonio netto	932.060	837.617
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	338.898	260.490
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.195.584	4.259.621
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.934.152	5.934.222
Totale debiti	10.129.736	10.193.843
E) Ratei e risconti	435.508	214.162
Totale passivo	11.836.202	11.506.112

Conto economico

	30-06-2022	30-06-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.989.809	8.986.297
5) altri ricavi e proventi		
altri	233.662	479.355
Totale altri ricavi e proventi	233.662	479.355
Totale valore della produzione	9.223.471	9.465.652
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.810.588	1.891.948
7) per servizi	4.048.670	4.013.605
8) per godimento di beni di terzi	635.312	539.939
9) per il personale		
a) salari e stipendi	917.575	780.752
b) oneri sociali	237.375	202.637
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	86.317	256.732
c) trattamento di fine rapporto	86.317	256.732
Totale costi per il personale	1.241.267	1.240.121
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	307.733	352.773
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	123.678	130.209
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	184.055	222.564
Totale ammortamenti e svalutazioni	307.733	352.773
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.650	30.000
14) oneri diversi di gestione	802.110	753.065
Totale costi della produzione	8.849.330	8.821.451
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	374.141	644.201
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	185
Totale proventi diversi dai precedenti	0	185
Totale altri proventi finanziari	0	185
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	210.138	457.534
Totale interessi e altri oneri finanziari	210.138	457.534
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(210.138)	(457.349)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	164.003	186.852
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	69.560	76.233
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	69.560	76.233
21) Utile (perdita) dell'esercizio	94.443	110.619

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 30-06-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 30 giugno 2022 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in migliaia di euro.

ATTIVITA' SVOLTA

La Società opera nel settore della diagnostica e dell'attività poliambulatoriale. Il *core business* di riferimento è soprattutto incentrato sugli aspetti delle analisi di base e sull'attività di poliambulatorio specialistico.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio siano comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento;
- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;
- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
- ai fini di maggiore chiarezza sono state omesse le voci precedute da lettere, numeri arabi e romani che risultano con contenuto zero nel precedente e nel corrente esercizio;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale;
- la relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art.2435-bis comma 7, del codice civile.

La società Analisys 1980 S.r.l. possiede partecipazioni di controllo nelle seguenti società:

- Biolevi Sair S.r.l., con sede legale in Roma in Via Nomentana n.523, avente funzioni di laboratorio di analisi cliniche e di ambulatorio specialistico;
- Clinitalia S.r.l., con sede in Roma in via A. Lo Surdo 40, con funzioni di centro di radiologia;
- ArtemisiaFisio.it S.r.l., con sede legale in Roma in Via A. Lo Surdo 40, con funzioni di centro di Fisioterapia;
- Artemisia Cassia S.r.l., con sede legale in Roma in Via Velletri 10, con funzioni di laboratorio di analisi cliniche e di ambulatorio specialistico;
- Analisys Srl, con sede legale in Roma in Via Mura dei Francesi 159, con funzioni di ambulatorio specialistico;
- Acilia Medica Srl, con sede legale in Roma in Via Ottone Fattibili 186-190, con funzioni di laboratorio di analisi cliniche e di ambulatorio specialistico;
- Artemisia Lab Medical Products Srl, con sede legale in Roma Via Velletri n.10 attualmente non operativa;
- Laboratorio Analisi Cliniche Dr. Inghirami Srl, con sede in Roma Piazza dei Giureconsulti 27, con funzioni di laboratorio di analisi cliniche e di ambulatorio specialistico;
- Poliambulatorio Cave Srl, con sede legale in Roma in Via delle Cave 82, con funzioni di laboratorio di analisi cliniche e di ambulatorio specialistico.
- Ninti Srl con sede legale in Roma Via Velletri n.10 con oggetto sociale riferito alla commercializzazione di prodotti innovativi e di nuove tecnologie in campo medico.
- Artemisia Medical Beauty con sede legale in Roma Via appia Nuova n.673-675, con oggetto sociale riferito alla cura del corpo e al benessere fisico.
- Estesan Laser Srl con sede legale in Roma in Via Nimorense n. 90 funzioni di ambulatorio specialistico.

Il tutto come rappresentato nel seguente schema:

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	308.242	825.547	7.765.140	8.898.929
Valore di bilancio	308.242	825.547	7.765.140	8.898.929
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	123.677	89.053	230.709	443.439
Ammortamento dell'esercizio	247.354	184.055		431.409
Totale variazioni	(123.677)	(95.002)	230.709	12.030
Valore di fine esercizio				
Valore di bilancio	184.565	730.545	7.995.849	8.910.959

Attivo circolante

Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	75.450	(3.650)	71.800
Totale rimanenze	75.450	(3.650)	71.800

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.828.457	(429.194)	1.399.263	1.399.263	-
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	404.317	464.186	868.503	-	868.503
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	61.014	323.781	384.795	384.795	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	30.549	(13.278)	17.271	17.271	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.357.313	345.495	2.669.832	1.801.329	868.503

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

Tra i crediti di natura tributaria, la Società, nel periodo di imposta 2021, ha effettuato investimenti in "Ricerca e Sviluppo" di alcuni prodotti medicali e per l'analisi clinica.

Tali spese sostenute hanno determinato la maturazione di un Credito di Imposta ai sensi dell'articolo 1 commi da 198 a 209 della Legge 27 dicembre 2019 n.160 (Legge di Bilancio 2020) pari ad euro 44.926.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Denaro e altri valori in cassa	147.780	(93.185)	54.595
Totale disponibilità liquide	147.780	(93.185)	54.595

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	6.168	(1)	6.167
Risconti attivi	20.472	102.377	122.849
Totale ratei e risconti attivi	26.640	102.376	129.016

I risconti attivi rappresentano quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio in chiusura o in precedenti esercizi, ma sono di competenza di uno o più esercizi successivi.

La voce risconti attivi in particolare comprende:

- risconti attivi relativi a canoni di leasing e noli.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	78.000	-	-		78.000
Riserva legale	12.752	-	-		12.752
Altre riserve					
Varie altre riserve	636.246	110.619	-		746.865
Totale altre riserve	636.246	110.619	-		746.865
Utile (perdita) dell'esercizio	110.619	-	110.619	94.443	94.443
Totale patrimonio netto	837.617	110.619	110.619	94.443	932.060

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	78.000	
Riserva legale	12.752	B
Altre riserve		
Varie altre riserve	746.865	A,B,C
Totale altre riserve	746.865	
Totale	837.617	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	260.490
Variations nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	78.408
Totale variazioni	78.408
Valore di fine esercizio	338.898

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento non è ancora stato effettuato alla data di chiusura dell'esercizio è stato iscritto nella voce D)14) - Altri debiti - dello stato patrimoniale.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	520.000	-	520.000	520.000	-
Debiti verso banche	5.893.338	(178.892)	5.714.446	280.380	5.434.066
Debiti verso fornitori	2.503.880	222.280	2.726.160	2.726.160	-
Debiti tributari	1.056.385	(77.340)	979.045	69.560	909.485
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	40.887	(7.661)	33.226	33.226	-
Altri debiti	146.377	10.482	156.859	86.259	70.600
Totale debiti	10.193.843	(31.131)	10.129.736	3.715.585	6.414.151

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	214.162	52.596	266.758
Risconti passivi	-	168.750	168.750
Totale ratei e risconti passivi	214.162	221.346	435.508

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	136.488

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Compensi al revisore legale o società di revisione

La società non è soggetta alla revisione legale, in quanto non ha superato due dei limiti dimensionali di cui all'art. 2435-bis c.c., non è tenuta alla redazione del bilancio consolidato e non controlla nessuna società soggetta a revisione legale

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Patrimoni destinati ad uno specifico affare - art. 2427 nr. 20 c.c.

La società non ha costituito nessun patrimonio destinato in via esclusiva ad uno specifico affare, ai sensi della lettera a) del primo comma dell'art. 2447-bis del Codice civile.

Finanziamento destinato ad uno specifico affare - art. 2427 nr. 21 c.c.

La società non ha stipulato contratti di finanziamento di uno specifico affare ai sensi della lettera b) del primo comma dell'art. 2447-bis del Codice civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni con parti correlate - art. 2427 nr. 22-bis c.c.

La società non ha effettuato operazioni con parti correlate che risultano essere rilevanti e non concluse a normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale - art. 2427 n. 22-ter c.c.

La società non ha stipulato accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società ha attualmente in essere i seguenti contratti di locazione finanziaria:

- contratto di leasing n. **01093649/001** del 01/10/2016 stipulato con Alba Leasing S.p.A., durata del contratto di leasing mesi: 48, bene utilizzato: bene mobile, data inizio: 01/10/2016, data fine: 01/08/2021, piano di ammortamento: posticipato, anticipo alla firma: € 6.300,00 oltre iva, n° 47 canoni mensili da € 1.212,22 oltre iva, modalità di pagamento: rimessa interbancaria diretta, Tasso leasing vigente: 2,3822%, Importo facoltà d'acquisto: € 610,00 oltre iva
- contratto di leasing n. **01115316/001** del 01/01/2018 stipulato con Alba Leasing S.p.A., durata del contratto di leasing mesi: 48, bene utilizzato: bene mobile, data inizio: 01/01/2018, data fine: 01/01/2022, piano di ammortamento: posticipato, anticipo alla firma: € 10.300,00 oltre iva, n° 47 canoni mensili da € 1.973,37

oltre iva, modalità di pagamento: rimessa interbancaria diretta, Tasso leasing vigente: 2,0337%, Importo facoltà d'acquisto: € 1.000,00 oltre iva

- contratto di leasing n. **1084455/001** del 01/05/2016 stipulato con Alba Leasing S.p.A., durata del contratto di leasing mesi: 63, bene utilizzato: bene mobile, data inizio: 01/05/2016, data fine: 01/08/2021.
- contratto di leasing n. **1150674/001** del 01/01/2020 stipulato con Alba Leasing S.p.A., durata del contratto di leasing mesi: 49, bene utilizzato: bene mobile, data inizio: 01/01/2020, data fine: 01/11/2024.
- contratto di leasing n. **1133646/001** del 01/01/2019 stipulato con Alba Leasing S.p.A., durata del contratto di leasing mesi: 58, bene utilizzato: bene mobile, data inizio: 01/01/2019, data fine: 01/11/2023.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni	4.811.346	4.791.703
C) Attivo circolante	412.662	682.674
D) Ratei e risconti attivi	5.750	2.472
Totale attivo	5.229.758	5.476.849
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	100.000	100.000
Riserve	1.131.415	1.109.265
Utile (perdita) dell'esercizio	21.173	22.151
Totale patrimonio netto	1.252.588	1.231.416
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.272	6.274
D) Debiti	3.965.559	4.228.824
E) Ratei e risconti passivi	5.339	7.335
Totale passivo	5.229.758	5.473.849

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione	726.539	865.166
B) Costi della produzione	662.388	821.895
C) Proventi e oneri finanziari	(23.898)	(9.045)
Imposte sul reddito dell'esercizio	19.080	12.075
Utile (perdita) dell'esercizio	21.173	22.151

Nota integrativa, parte finale

CONSIDERAZIONI CONCLUSIVE

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, Vi invitiamo ad approvare il bilancio chiuso al 30.06.2022. Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

Amministratore Unico

MARIA STELLA GIORLANDINO

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

La sottoscritta MARIA STELLA GIORLANDINO

amministratore della Società dichiara che il presente documento informatico è conforme a *ch e verrà trascritto e sottoscritto a termini di legge* sui libri sociali tenuti della società ai sensi di legge.

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese